令和７年５月２７日

 市政記者クラブ 様

健康福祉局障害企画課

担当 井上、鬼頭

電話 ９７２－２５８７

第７１回名古屋市戦没者追悼式並びに遺族大会の実施について

 みだしの式典及び大会が下記のとおり開催され、戦没者遺族援護事業に

関する功績が顕著であった方に、市長、名古屋市戦没者遺族連合会会長か

ら感謝状の贈呈を行いますのでお知らせいたします。

記

１ 日 時  令和７年６月３日（火）

       第１部 追悼式  午後２時００分～午後２時５５分

       第２部 遺族大会 午後３時０５分～午後３時５５分

２ 場 所  名古屋市熱田文化小劇場

       名古屋市熱田区神宮三丁目１番１５号

３ 主 催  名古屋市戦没者遺族連合会（会長 森 清行）

４ 参加者  名古屋市内各区遺族会員 約２００人

５ 目 的   市内２５，０００余柱の戦没者の霊を慰めるとともに、

各種遺族援護施策の充実を訴え、併せて会員相互の親睦を

はかる。

６ 顕 彰   多年にわたり、戦没者遺族援護事業に携わり、その功績

が顕著であった方に対し、名古屋市長及び名古屋市戦没者

遺族連合会会長より感謝状が贈呈される。

       ・市長感謝状贈呈対象者         １０名

       ・戦没者遺族連合会会長感謝状贈呈対象者  ６名

顕彰者名簿

区名 氏   名 区名 氏  　 名

東 佐伯
　さ 　 へき

　清和
　きよかず

北 川松
かわ　まつ

　克章
かつ　あき

北 落合
　おち　あい

　正則
　まさ　のり

西 岡田
お か だ

　久和子
く わ こ

西 加藤
　　か　　とう

　時正
　とき　まさ

　熱田 隅田
　すみ　 た

　圭子
　けい　こ

中 平野
　ひら　の

　康子
　やす　こ

南 加藤
か と う

　和枝
か ず え

熱田 幸島
こう　　しま

　りや子
こ

　 守山 瀧本
たき　もと

　勝幸
まさ　ゆき

南 清水
　し　みず

　稀美子
　　き　　み　　こ

天白 三浦
み う ら

　定剛
さ だ よ し

南 　長谷川
　　は　　せ　がわ

　節子
　せつ　こ

守山 野村
　の　　むら

　和長
かず　おさ

緑 野田
　の　　　だ

　ミチ子
こ

天白 福田
　ふく　　だ

　喜之
よし　ゆき

名 古 屋 市 長 感 謝 状
名 古 屋 市 戦 没 者
遺 族 連 合 会 会 長 感 謝 状